
CADERNO 11  5terça-feira, 30 de JUlHO de 2013

PrefeitUra MUNiCiPaL De JUrUti
NÚMerO De PUBLiCaçÃO: 561625

P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO PRESENCIAl 
nº. 20132606002, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIAlIZADA EM lOCAÇÃO DE CAMAROTES, GERADORES E 
BANHEIROS QUÍMICOS, a empresa: PAUlINHO PRODUÇÕES E 
EXECUÇÕES MUSICAIS lTDA - ME, CNPJ: Nº. 22.982.623/0001 -40.
P. M de Juruti declara vencedora do certame TOMADA DE 
PREÇO nº. 20130406001, referente à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIAlIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO – DE-
OBRA PARA CONSTRUÇÃO DO POlO DA ACADEMIA DA SAÚDE, 
a empresa: CONSTRUTORA CHAVES MIRANDA lTDA, CNPJ: Nº. 
03.322.539/0001 -55.
P M de Juruti através do Departamento de licitação, informa 
a Repetição de abertura do Processo na modalidade Pregão 
Presencial, Nº. 20130706004, objetivando CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIAlIZADA NA REAlIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO 
TIPO SPlIT E JANElA, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, que ocorrerá dia 13 de Agosto de 2013 às 
09:00hs Inf: (93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti através do Departamento de licitação, informa 
a Repetição de abertura do Processo na modalidade Pregão 
Presencial, Nº. 20132506002, objetivando AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES PARA GARÍS destinados a atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que ocorrerá no dia 
13 de Agosto de 2013 às 09:00hs Inf: (93) 3536 1544. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20131707001, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAlIZADA NA 
REAlIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS ODONTOlÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JURUTI, destinados a atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que ocorrerá no 
dia 08 de Agosto de 2013 as 09:00hs. Inf: (93) 3536 1118. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20131707002, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EXAMES lABORATORIAIS 
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE BIOQUÍMICA 
HEMATOlOGIA E ROTINA DE URINA EM REGIME DE COMODATO, 
destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, que ocorrerá no dia 08 de Agosto de 2013 as 09:00hs. 
Inf: (93) 3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

34 100 Und Escova para limpeza de vaso 
sanitário, de plástico rígido, 
cerdas de nylon, com cabo de 
aproximadamente 28 cm e 
extremidade onde são fixadas as 
cerdas arredondada (côncava) 
com suporte

Escovabras 3,80

35 100 Und Vassoura de pêlo, base com 40 
cm, cabo revestido de plástico, 
com rosca (similar Falcão ou 
Paraense)

Escovabras 4,90

36 100 Und Escova multiuso, com cerdas 
em nylon, com dimensões 
aproximadamente de 11,6 x 6,6 x 
4,1cm, para limpeza geral

Escovabras 1,30

37 50 Und Balde para limpeza, com 
capacidade de 15 litros

IBAP 3,95

38 2.000 Und Balde para limpeza, com 
capacidade de 15 litros

Dulago 0,30

39 100 Und Pá para lixo, em plástico, cabo 
de aproximadamente (variação 
máxima 10%) 75 cm revestido 
com plástico

Escovabras 1,60

Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 25/07/2013.
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço do Contratado: Alameda liberdade, nº 124-B, entre 
Tv. Irmã e Tv. Benjamin Constant, Bairro de Caiçara. Cidade de 
Castanhal – PA, CEP:68.743-200, tel (91) 3721-3798, email 
licitacao.nortel@bol.com.br

rOL De iNSCritOS - eDitaL 018/2013-CSMP
NÚMerO De PUBLiCaçÃO: 561409

O PrOCUraDOr-GeraL De JUStiça, PreSiDeNte 
DO CONSeLHO SUPeriOr DO MiNiStÉriO PÚBLiCO 
DO eStaDO DO ParÁ, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º, art. 98, 
caput, e art. 102, caput, da lei Complementar nº 057/2006, 
tOrNa PÚBLiCO o rol dos Promotores de Justiça inscritos 
no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
edital nº 018/2013-CSMP, publicado no D.O.E.  nº 32435, de 
10/07/2013:

01
1º PJ CÍVeL e CriMiNaL De SaLiNÓPOLiS - reMOçÃO – 

aNtiGUiDaDe
PrOCeSSO Nº 071/2013-CSMP

Nº PrOMOtOr De JUStiça Data De
iNSCriçÃO PrOtOCOLO

01 lAÉRCIO GUIlHERMINO DE ABREU 09/07/2013 26996/2013

02 GUIlHERME CHAVES COElHO 10/07/2013 27090/2013

03 EDUARDO JOSÉ FAlESI DO NASCIMENTO 10/07/2013 27145/2013

04 ÉRIKA MENEZES DE OlIVEIRA 10/07/2013 27204/2013

05 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 10/07/2013 27205/2013

06 ANA CAROlINA VIlHENA GONÇAlVES DE 
AZEVEDO 11/07/2013 27311/2013

07 SIlVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 15/07/2013 27573/2013

08 AFONSO JOFREI MACEDO FERRO 15/07/2013 27583/2013

09 PAUlO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO 
JÚNIOR 15/07/2013 27643/2013

10 CARlOS lAMARCK MAGNO BARBOSA 15/07/2013 27648/2013

11 REGINAlDO CÉSAR lIMA ÁlVARES 15/07/2013 27678/2013

12 GRUCHENKA OlIVEIRA BAPTISTA FREIRE 16/07/2013 27758/2013

13 GUSTAVO RODOlFO RAMOS DE ANDRADE 17/07/2013 27980/2013

14 SABRINA MAMEDE NAPOlEÃO KAlUME 19/07/2013 28228/2013

15 MÁRCIO lEAl DIAS 22/07/2013 28382/2013

16 JUlIANA DIAS FERREIRA DE PINHO 
PAlMEIRA 22/07/2013 28535/2013

Total: 16 inscritos
Belém-Pa, 24 de julho de 2013.

MarCOS aNtÔNiO ferreira DaS NeVeS
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Conselho Superior

eXtratO De ata De reGiStrO De PreçOS
NÚMerO De PUBLiCaçÃO: 561413

Nº. da Ata de Registro de Preços: 030/2013-MP/PA.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº. 025/2013-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa R. ROMUAlDO DA SIlVA – ME (DISTRIBUIDORA RR )
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
higiene e limpeza e utensílios de copa e cozinha
Vigência: 29/07/2013 A 28/07/2014
Preços Registrados: 

GrUPO 02

Item Qtd Und Especificação Marca

Preço por 

Unidade

05 65 Caixa Copo descartável de 50 ml, branco, fabricado 

em conformidade com a NBR 14.865/2012  

Caixa c/ 50 pacotes de 100 unidades.

Forfest 40,00

06 600 caixa Copo descartável de 150 ml, branco, 

polipropileno (tipo PP), fabricado em 

conformidade com a NBR 14.865/2012. 

Caixa c/ 25 pacotes de 100 unidades EAN 

7897312401884

FC 51,21

Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 26/07/2013.
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves

Endereço do Contratado: Rua Pedro Porpino da Silva, nº 39, 
Bairro Ianetama, na cidade de Castanhal- Pará, CEP 68.744-000, 
E-mail neisalvianosilva@gmail.com, Telefone (91) 3712-2104

DiÁria
NÚMerO De PUBLiCaçÃO: 561418

POrtaria: 4292/2013
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABAlHO DOS 
CAO’S.
Fundamento legal: ART. 117 DA lEI COMPlEMENTAR ESTADUAl 
N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: SANTAREM/PA - BRASIl
Destino(s):
BElEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991436/JANAINA ANDRADE DE SOUSA (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/06/2013 a 
28/06/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiÁria
NÚMerO De PUBLiCaçÃO: 561422

POrtaria: 4548/2013
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento legal: ART. 145 DA lEI ESTADUAl N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil
TAIlANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999251/JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 25/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES


